

SOCIETE PSYCHANALYTIQUE DE PARIS		COMPTES de fonctionnement et de résultats			BUDGET			BUDGET ex : 2017	REEL ex :
N°DE CPTE	CHARGES	REEL 2015	REEL 2016	BUDGET 2017	%	PRODUITS	REEL 2015	REEL 2016	BUDGET 2017
63-64	COUT DE PERSONNEL					PROD.ACTI.PRINCIPALES			
641	Appointements bruts	381 556,82	437 294,32	397 195,00					
631-645	Charges soc. et fiscales	203 000,92	214 566,41	206 541,00		L.P.P	212 354,00	195 055,00	221 350,00
647	Autres frais de personnel	12 461,30	13 031,37	14 000,00		Ouvertures de dossiers	5 100,00	4 200,00	5 200,00
648	Indemnités de stage					Droits élèves	198 632,00	190 855,00	207 900,00
648	Indemnité de licenciement et transact. Indemnité de départ à la retraite		6 200,00			Droits anciens élèves	8 322,00		8 250,00
						Autres participations	300,00		
I	TOTAL COUTS PERSON.	597 019,04	671 092,10	617 736,00	36,03%				
602606	CONSOMMATIONS	45 474,92	35 731,99	40 000,00		S.P.P.	332 461,00	297 978,47	346 800,00
60	Combustibles & énergies	15 836,07	11 118,46	15 000,00		Reversement / & prods manifestation scientifique	323 881,00	290 123,47	339 700,00
60	Charges locatives et EDF Vauquelin	3 445,20				Location de fichier			
60	Fournitures administratives	18 752,42	19 289,23	19 000,00		Conférence. mercredis jeudis	7 020,00	7 855,00	7 100,00
60	Autres consommations					SPP éditions et doc	1 560,00		
60	Ftutes petit mat produits d'entretien	7 441,23	5 324,30	6 000,00					
6162	SERVICES EXTERIEURS	243 692,66	241 409,00	167 400,00		BIBLIOTHEQUE	11 933,12	3 569,60	11 000,00
611	Sous-traitance médicales					Droits d'entrée	1 180,00	405,00	1 000,00
611	Charges Centre de formation		6 793,40	7 000,00		Photocopies	10 753,12	3 164,60	10 000,00
613	Loyer immob et mob	128 323,82	51 582,87			Bibliographies			
613	Location de matériel	6 960,44	494,11	1 000,00					
613	Location de salles	51 959,77	129 564,42	108 000,00					
615	Entret.& répar.lx & equip.	828,00	2 602,50	3 000,00		P.U.F.	85 662,54	82 098,14	93 350,00
615	Contrats de maintenance	23 088,09	22 015,90	30 000,00		Revers. sur abonnements	27 074,54	24 459,14	29 000,00
616	Prime d'assurance	25 219,50	20 972,95	11 000,00		Abonnement pour membres	53 955,00	51 435,00	57 420,00
617618	Etudes cot.doc.& livres périodiques	7 313,04	7 382,85	7 400,00		Abonnements extérieurs	4 633,00	6 204,00	6 930,00
						Recettes cotisations S.P.P	777 975,00	792 427,00	866 926,00
	AUTRES SERV.EXTERIEURS	460 570,49	485 588,47	485 760,00		Titulaires	203 480,00	207 798,00	225 000,00
62	Personnel mis à disposition	6 331,95	650,00	700,00		Adhérents	567 303,00	577 453,00	634 142,00
621	Personnel intérimaire& extérieur	10 297,73	15 466,00	10 500,00		Invités et Correspondants	7 192,00	7 176,00	7 784,00
622	Honoraires et concours divers	32 038,70	32 907,10	33 000,00					
623	Informations					IX TOTAL PROD.ACTIVITES PRINCIPALES	1 420 385,66	1 371 128,21	1 539 426,00
	* Formation Province								
	* Informations des tiers	11 156,62	11 137,61	11 200,00					
625	Déplac.missions,récept.	98 204,58	82 294,87	100 000,00					
626627	Frais postaux	25 710,01	24 684,18	25 000,00					
628	Téléphone / Internet	3 765,65	4 732,21	4 700,00					
	Services bancaires	2 914,57	2 416,53	2 500,00					
	Cotisations reversées	233 537,00	257 659,00	260 000,00					
	Cotisation IPSO	3 390,00		3 390,00					
	Imprimerie	18 618,95	21 539,12	20 000,00					
628	Informatique extérieure	5 022,46	7 361,96	7 400,00					
	Autres charges diverses	7 978,38	2 251,68	6 500,00					
	Droits d'auteur	105,50	446,88	400,00					
	Frais sur tickets restaurant	463,51	457,81	470,00					
	Autres: comm concert / frais déménag	1 034,88	21 583,52						
63	AUTRES IMPOTS	4 268,00	5 074,00	6 500,00					
65	AUTRES CHARG.COUR.	192 345,04	187 558,18	191 500,00					
65	Reversements gpes régionaux	95 363,10	95 477,90	95 500,00		Produits divers de gestion	161,14	1 801,45	
	Bib:livres abonnements reliures	3 062,27	1 437,09	2 000,00		Produits financiers et gain de change	9 172,69	1 907,42	
	R.F.P/PUF	59 219,42	57 980,09	59 000,00		Escompte IPA	9 071,48	7 500,00	7 500,00
	Charges spécifiques congrès								
	Frais de colloque hébergemet	34 700,25	32 663,10	35 000,00		Indemnités journalières			
II	TOTAL AUTRES CHAR.	946 351,11	955 361,64	891 160,00		Remboursement assurance	363,84		
66	CHARGES FINANCIERES	43 910,21	32 483,44	17 284,00		Reprise provisions titres			
66	Différence de change					Transfert de charges CCTP	85 062,72	115 655,52	123 783,00
66	Intérêts d'emprunt	43 910,21	32 483,44	17 284,00		Transfert de charges	7 963,77	4 063,76	503,00
	Autres charges financières								
681	DOT.AMORT.&PROV.	45 616,50	168 946,20	178 459,00					
681	Dotat.aux amortissements	22 648,50	130 355,20	168 459,00					
681	Dotat.aux Provisions dépréciation	22 968,00	38 591,00	10 000,00					
	Dotation aux provisions : risque								
	Dotat. Prov risqu d'emploi								
	Dotation aux fonds dédiés								
III	TOT.DOT.AMORT.PROV.& CHARG FINANC.	89 526,71	201 429,64	195 743,00					
	IMPOTS SUR LES SOCIETES	2 807,00	1 970,00						
II + III	COUT HORS PERSONNEL	1 038 684,82	1 156 791,28	1 086 903,00	63,39%	TOTAL PROD. EN ATTENUAT.DE CHARG.	111 795,64	130 928,15	131 786,00
A	TOTAL CHARG. DE FONCTION.COURANT	1 635 703,86	1 829 853,38	1 704 639,00	B	TOTAL DES PROD. DE FONCTION.COURANT	1 532 181,30	1 502 056,36	1 671 212,00
6714	Créances irrécouvrables	15 561,00	3 693,12	10 000,00		QP subv virée au cpte de résultat		450,00	600,00
675	VNC des éléments d'actif cédés		160 427,73			Repr.Prov.créances dout.	14 897,00	7 318,00	10 000,00
	Charges except. /op. de gestion		6 198,29			Reprise amortissements apports Membres		24 620,51	32 827,00
	Impôt sur les sociétés					Reprise/prov.risque et charges	20 000,00	3 094,00	
						Autres produits except.	2 366,40	532,69	
						Produits sur cession d'éléments d'actif		1 184 751,10	
						Dons	11 138,00		
V	TOTAL CHARG.EXCEPT.	15 561,00	170 319,14	10 000,00	0,58%	TOTAL PROD.EXCEPT.	48 401,40	1 220 766,30	43 427,00
C	TOTAL DES CHARGES	1 651 264,86	2 000 172,52	1 714 639,00	100%	TOTAL DES PRODUITS	1 580 582,70	2 722 822,66	1 714 639,00
VII	Reprise déficit antérieur					VIII			
	Excédent de fonctionnement		722 650,14			Reprise excédent antér.			
	T O T A U X	1 651 264,86	2 722 822,66	1 714 639,00		Déficit de fonctionnement	70 682,16		
						T O T A U X	1 651 264,86	2 722 822,66	1 714 639,00